
Aarhus den 10. oktober 2011 

 

Justering af budgetforliget for 2012-2015  

 

Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Venstre, Det Konservative Folkeparti og Det 

Radikale Venstre indgik den 23. september 2011 forlig om Aarhus Kommunes budget for 

2012-2015. 

 

Efterfølgende har der været en høringsproces, hvor der er indkommet bidrag både i form 

af høringssvar og ved personligt fremmøde for Økonomiudvalget. Forligspartierne har 

drøftet de indkomne bidrag og har på den baggrund følgende tilføjelser til budgetforliget: 

 

Sygehusundervisning 

Forligspartierne lægger afgørende vægt på, at Magistratsafdelingen for Børn og Unge fort-

sat tilbyder sygehusundervisning til børn med psykosomatiske lidelser fra indlæggelsens 

start på afdelingen for Psykosomatik på Skejby Sygehus. 

 

Deltagerrabat til særlige målgruppers deltagelse i foredrag i aftenskoler 

Forligspartierne er enige om, at tilskuddet til deltagerrabatten ikke skal fjernes helt, men 

reduceres med 1,1 mio. kr. Den resterende besparelse på 0,5 mio. kr. sker ved en reduk-

tion på rammen til undervisning på aftenskolerne. Der er vedlagt en ny beskrivelse, der 

uddyber udmøntningen. 

 

Forligspartierne er derudover enige om, at det er vigtigt at bevare mulighederne for fort-

sat høj deltagelse til foredragsvirksomhed mv. for bl.a. ældre personer med tilknytning til 

lokalcentrene. Derfor bidrager Magistratsafdelingen for Sundhed og Omsorg fremover med 

0,4 mio.kr. til bevarelse af foredragsvirksomheden, som afregnes direkte til aftenskolerne. 

En forudsætning for bidraget er, at foredragene fortrinsvis afholdes på lokalcentre, frivil-

lighuse eller i regi af seniorklubber/seniorgrupper, således at de samtidig medvirker til liv 

og inddragelse af civilsamfundet på lokalcentrene. 

 

Vagtordning på Hasle Bibliotek 

Forligspartierne vurderer, at det er væsentligt at fastholde denne vagtordning for at sikre 

en fastholdelse af det resultat, som er opnået med ordningen. En fastholdelse koster 0,19 

mio. kr. Forligspartierne er enige om – som alternativ – at finansiere besparelsen ved ad-

ministrative besparelser i Bibliotek og Borgerservice. Der er vedlagt en ny beskrivelse, der 

uddyber udmøntningen. 

 

 

 


